МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД УЛАСАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ГУРЭНЭЙ БЮДЖЕТНО МЭРГЭЖЭЛЭЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

«БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ БАГШЫН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Улаи-Удэ

№__Х£____

Об установлении размера оплаты
обучающихся по договорам об оказании
платных образовательных услуг
на 2022-2023 учебный год.

1. В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ №662
от 22.09.2021 года. «Об утверждении общих требований к определению
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в
сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего,
среднего профессионального образования, дополнительного образования
детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц,
имеющих или получающих среднее профессиональное образование,
профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних
граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
государственным (муниципальным) учреждением», установить ежегодную
оплату за обучение студентов, обучающихся по договорам об оказании
платных образовательных услуг по специальностям в следующих размерах:

- «Преподавание в начальных классах» - 50 000 руб;
- «Дошкольное образование» - 50 000 руб;
- «Педагогика дополнительного образования» 50 000 руб
- «Физическая культура» - 50 000 руб;
- «Изобразительное искусство и черчение» - 50 000 руб;
- «Музыкальное образование» - 50 000 руб;

2. Дамбаеву Э.Б. составить смету расходов на одного студента обучающегося
по договорам об оказании платных образовательных услуг по специальностям.

3. Черниговской Э.С. зам. председателя приемной комиссии заключить со
студентами Договора об оказании платных образовательных услуг в соответствии с
установленной оплатой.

4. Секретарю приемной Цыжиповой С.В. ознакомить ответственных лиц под
роспись.

5. Контроль за исполнением данного приказа^оставляю за собой.

Директор С.Ц.Нимбуева

Исп: зам. председателя ПК, Черниговская Э.С.
44-63-41, ergena74@mail.ru

mailto:ergena74@mail.ru